

FORMATO
RESUMEN EJECUTIVO DE LAS ACTUACIONES PREPARATORIAS
(SERVICIOS)

1. DATOS GENERALES

1.1	FECHA DE EMISIÓN DEL FORMATO	6/06/2024
1.2	ÁREA USUARIA	UNIDAD DE GESTION DE INVERSIONES DE RECONSTRUCCION
1.3	DENOMINACIÓN DE LA CONTRATACIÓN	CCONSULTORÍA DE OBRA PARA LA SUPERVISIÓN DEL SALDO DE OBRA "INTERVENCIÓN DE RECONSTRUCCIÓN MEDIANTE INVERSIÓN (IRI): RECUPERACIÓN DE LOS SERVICIOS DE SALUD DEL PUESTO DE SALUD SAPCHA (I-1) SAPCHA, DISTRITO DE ACOCHACA, PROVINCIA DE ASUNCIÓN, DEPARTAMENTO DE ANCASH" CUI N° 2409087
1.4	ACTIVIDAD DEL POI VINCULADA A LA CONTRATACIÓN	6000002 SUPERVISION Y LIQUIDACIÓN DE OBRAS
1.5	N° DE REFERENCIA DEL PAC	29
1.6	PROYECTO DE INVERSIÓN PÚBLICA	Código Unico de Inversión 2409087
		Documento que declaró la viabilidad FORMATO UNICO DE RECONSTRUCCION (22/03/2019)

2. INFORMACIÓN SOBRE EL REQUERIMIENTO

2.1	DATOS DEL REQUERIMIENTO	Documento de requerimiento	MEMORANDO N° 449-2024-MINSA/PRONIS-UGIR		Fecha de recepción	26/03/2024	
2.2	MODIFICACIONES EFECTUADAS AL REQUERIMIENTO POR PARTE DEL ÁREA USUARIA	Fecha de la segunda versión	16/04/2024	De oficio		Con motivo de observaciones	X
		Fecha de la tercera versión	9/05/2024	De oficio		Con motivo de observaciones	X
		Fecha de la cuarta versión		De oficio		Con motivo de observaciones	
		Fecha de la quinta versión		De oficio		Con motivo de observaciones	
2.3	SEÑALAR SI LA CONTRATACIÓN INCLUIRÁ PAQUETE(S)	SI			NO	X	
		De ser afirmativa la respuesta, detallar el sustento técnico del área usuaria o el órgano encargado de las contrataciones, según el caso.					
2.4	SEÑALAR SI LA CONTRATACIÓN SE EFECTUARÁ POR ITEMS		SI		NO	X	
2.5	SEÑALAR SI SE HA LLEVADO A CABO UN PROCESO DE ESTANDARIZACIÓN		SI		NO	X	
			Documento de aprobación de la estandarización			Fecha de aprobación	
2.6	SEÑALAR SI EL SERVICIO OBJETO DE LA CONTRATACIÓN HA SIDO HOMOLOGADO		SI		NO	X	
			N° de Resolución que aprobó la Ficha de Homologación			Fecha de inicio de vigencia	
2.7	REQUERIMIENTO		Lo indicado se visualiza en el Capítulo III de la Sección Específica de las Bases.				

OBSERVACIONES AL REQUERIMIENTO

N° Item	Cantidad total de observaciones	Cantidad de observaciones formuladas por el OEC	Comunicación con la cual se remitió al área usuaria las observaciones al requerimiento	Fecha de remisión de la comunicación	Cantidad de observaciones formuladas por los proveedores	Comunicación con la cual se remitió al área usuaria las observaciones al requerimiento	Fecha de remisión de la comunicación
---------	---------------------------------	---	--	--------------------------------------	--	--	--------------------------------------



2.8	1	7	7	INFORME N° 20-2024-MINSA/PRONIS-UAF-SUL-CMCH	16/04/2024			
	Se solicitó revisar garantía, personal clave base legal, penalidades.							
	2	1	1	INFORME N° 29-2024-MINSA/PRONIS-UAF-SUL-CMCH	9/05/2024			
	Se solicito revisar garantías							
Consignar una síntesis de las observaciones								

2.9	RESPUESTA DEL ÁREA USUARIA							
	N° Item	Cantidad total de respuestas a las observaciones	Cantidad de respuestas a las observaciones formuladas por el OEC	Comunicación de respuesta del área usuaria	Fecha de remisión de la comunicación	Cantidad de respuestas a las observaciones formuladas por los proveedores	Comunicación de respuesta del área usuaria	Fecha de remisión de la comunicación
	1	7	7	INFORME N° 37-2024-MINSA/PRONIS-UGIR-SUEIR-PFBU	7/05/2024			
	Se adecuo personal clave, base legal y penalidades							
	2	1	1	INFORME N° 39-2024-MINSA/PRONIS-UGIR-SUEIR-PFBU	14/05/2024			
	Se adecuo las garantías a ser presentadas							
Consignar una síntesis de las respuestas a las observaciones								

2.10	AJUSTES QUE SE REALIZARON AL REQUERIMIENTO							
	N° Item	Ajustes realizados al requerimiento						
		Personal clave, base legal, garantías y penalidades						

3. INFORMACIÓN SOBRE LA DETERMINACIÓN DEL VALOR REFERENCIAL

3.1 SOBRE EL VALOR REFERENCIAL EN CASO DE CONSULTORÍA DE OBRAS

3.1.1	ESTRUCTURA DE COMPONENTES O RUBROS	
	DEL PROVEEDOR	
	Nº Item	Detalle de la Estructura de Componentes o Rubros
	1	Se adjunta como Anexo N° 1
	DE LA ENTIDAD	
	Nº Item	Detalle de la Estructura de Componentes o Rubros
	1	Se adjunta como Anexo N° 2

3.1.2	VALOR REFERENCIAL DE LA CONSULTORÍA DE OBRA	MONEDA	Soles	X	Dólares		Otro:	Señalar otra moneda
		MONTO	S/ 269,500.00 (Doscientos sesenta y nueve mil quinientos con 00/100 soles)					
	En el caso de consultoría de obras, además, detallar los costos directos, los gastos generales, fijos y variables, y la utilidad de acuerdo a las características, plazos y demás condiciones definidas en el requerimiento.							

4. INFORMACIÓN RELEVANTE ADICIONAL COMO RESULTADO DE LAS INDAGACIONES DE MERCADO

4.1	FECHA DE INICIO DE LAS INDAGACIONES EN EL MERCADO	17/05/2024	FECHA DE CULMINACIÓN DE LAS INDAGACIONES EN EL MERCADO	28/05/2024
-----	---	------------	--	------------

4.2	PLURALIDAD DE PROVEEDORES QUE CUMPLEN CON EL REQUERIMIENTO	SI	X	NO
-----	--	----	---	----

	De ser negativa la respuesta, indicar la evaluación de la Entidad respecto de la falta de pluralidad de proveedores que cumplen con el requerimiento.			
4.3	POSIBILIDAD DE DISTRIBUIR LA BUENA PRO (EN CASO DE	SI	NO	X
	De ser afirmativa la respuesta, sustentar la posibilidad de distribuir la buena pro.			
4.4	SOBRE LA INFORMACIÓN QUE PUEDA UTILIZARSE PARA LA DETERMINACIÓN DE LOS FACTORES DE EVALUACIÓN	SI	NO	X
	No aplica			
4.5	SOBRE OTROS ASPECTOS NECESARIOS QUE TENGAN INCIDENCIA EN LA EFICIENCIA DE LA CONTRATACIÓN	SI	NO	X
	De ser afirmativa la respuesta, detallar.			
5.	<div style="text-align: center;">  C.P.C. GUSTAVO FERIERE Jefe de la Sub Unidad de Logística Programa Nacional de Inversión Social UE 125 - PRONIS </div>			
	NOMBRE, FIRMA Y SELLO DEL FUNCIONARIO COMPETENTE DEL ÓRGANO ENCARGADO DE LAS CONTRATACIONES			
NOTA: El presente formato se utilizará en servicios en general, servicios de consultoría en general y en consultoría de obras.				

FORMATO N° 4

**OFERTA ECONOMICA
(MODELO)**

Señores

PROGRAMA NACIONAL DE INVERSIONES EN SALUD – PRONIS

Presente. -

Es grato dirigirme a usted, para hacer de su conocimiento que, de acuerdo con los términos de referencia, mi oferta económica es la siguiente:

DESCRIPCIÓN DEL OBJETO	N° DE PERIODOS DE TIEMPO ¹	PERIODO O UNIDAD DE TIEMPO ²	TARIFA UNITARIA OFERTADA ³	TOTAL OFERTA ECONOMICA
<i>Supervisión de obra</i>	<i>75</i>	<i>DIAS CALENDARIOS</i>	<i>S/. 3,200.00</i>	<i>S/. 240,000.00</i>
<i>Liquidación de obra (60 DIAS CALENDARIO)</i>				<i>S/. 29,500.00</i>
				<i>S/. 269,500.00</i>

La oferta económica incluye todos los tributos, seguros, transporte, inspecciones, pruebas y, de ser el caso, los costos laborales conforme la legislación vigente, así como cualquier otro concepto que pueda tener incidencia sobre el costo del servicio de consultoría de obra a contratar; excepto la de aquellos postores que gocen de alguna exoneración legal, no incluirán en su oferta económica los tributos respectivos.

Magdalena del Mar, 23 de mayo del 2024.



Ing. José Manuel Cabrera Huertas
Consultor de Obras
Reg. N° C4113

José Manuel Cabrera Huertas
DNI N° 18140321

¹ Número estimado de días, meses, entre otros de la ejecución de la prestación, según lo establecido en las bases.

² Día, mes, entre otros, según lo establecido en las bases.

³ El postor formula su oferta proponiendo una tarifa fija en base al periodo o unidad de tiempo establecida en las bases.

**SALDO DE OBRA: RECUPERACIÓN DE LOS SERVICIOS DE SALUD DEL PUESTO DE SALUD (I - 1) SAPCHA, DISTRITO
DE ACOCHACA, PROVINCIA DE ASUNCIÓN, DEPARTAMENTO DE ANCASH**

SUPERVISIÓN

UBICACIÓN: ACOCHACA - ASUNCIÓN - ANCASH

COSTO DIRECTO: S/. 271,377.50

0.00

PLAZO DE EJECUCION: 2.5 MESES

75 DIAS CALENDARIO

1. COSTO DIRECTO

A. PERSONAL PROFESIONAL Y TÉCNICO PARA SUPERVISIÓN DE LA OBRA

ITEM	CONCEPTO	CANT	TIEMPO/CANTIDAD	COSTO	TOTAL
1	PERSONAL PROFESIONAL (INCLUYE LEYES SOCIALES)				
1.01	Jefe de Supervisión	1.00	2.50	12,000.00	30,000.00
1.02	Especialista en Estructuras	0.25	2.50	9,000.00	5,625.00
1.03	Especialista en Arquitectura	0.25	2.50	9,000.00	5,625.00
1.04	Especialista en Instalaciones eléctricas	0.25	2.50	9,000.00	5,625.00
1.05	Especialista en Instalaciones mecánicas	0.25	2.50	9,000.00	5,625.00
1.06	Especialista en TIC	0.25	2.50	9,000.00	5,625.00
1.07	Especialista en Equipamiento hospitalario	0.40	2.50	9,000.00	9,000.00
1.08	Especialista en Instalaciones sanitarias	0.25	2.50	9,000.00	5,625.00
1.09	Especialista en SSOMA	1.00	2.50	6,000.00	15,000.00
1.10	Especialista en Costos y valorizaciones	0.25	2.50	6,000.00	3,750.00
1.11	Asistente del Supervisor	1.00	2.50	4,500.00	11,250.00
1.12	Especialista de control de calidad	0.30	2.50	6,000.00	4,500.00
1.13	Administrador	0.30	2.50	6,000.00	4,500.00
2	PERSONAL TÉCNICO				
2.01	Topógrafo	0.40	2.50	3,500.00	3,500.00
TOTAL					115,250.00

B. MATERIAL TÉCNICO PARA LA SUPERVISIÓN DE LA OBRA

ITEM	DESCRIPCION	INC	TIEMPO	COSTO	TOTAL
3	GASTOS DE OFICINA				
3.01	Útiles de oficina (impresiones, copias, archivadores, planos, etc)	1	2.50	1200.00	3,000.00
TOTAL					3,000.00

C. LIQUIDACIÓN DE CONTRATO DE OBRA

ITEM	DESCRIPCION	INC	TIEMPO	COSTO	TOTAL
	SUPERVISION DE OBRA CIVIL				
4.01	Jefe de Supervisión	1.00	2.00	12,000.00	24,000.00
4.02	Especialista en Estructuras	0.10	2.00	9,000.00	1,800.00
4.03	Especialista en Arquitectura	0.10	2.00	9,000.00	1,800.00
4.04	Especialista en Instalaciones eléctricas	0.10	2.00	9,000.00	1,800.00
4.05	Especialista en Instalaciones mecánicas	0.10	2.00	9,000.00	1,800.00
4.06	Especialista en TIC	0.10	2.00	9,000.00	1,800.00
4.07	Especialista en Equipamiento Hospitalario	0.10	2.00	9,000.00	1,800.00
4.08	Especialista en Instalaciones sanitarias	0.10	2.00	9,000.00	1,800.00
4.09	Especialista en SSOMA	0.10	2.00	6,000.00	1,200.00
4.10	Especialista en Costos y valorizaciones	0.10	2.00	6,000.00	1,200.00
4.11	Asistente del Supervisor	1.00	2.00	4,500.00	9,000.00
4.13	Útiles de oficina (impresiones, copias, archivadores, planos, etc)	1.00	2.00	1,000.00	2,000.00
TOTAL					50,000.00

COSTO DIRECTO	=	S/. 168,250.00
GASTOS GENERALES	=	S/. 53,318.44
UTILIDAD	= 5.00%	S/. 8,412.50
SUB TOTAL	=	S/. 229,980.94
IGV	= 18.00%	S/. 41,396.57
TOTAL (S/.)	=	S/. 271,377.50


Wilinton Felipe Corinche Nñez
 INGENIERO CIVIL
 CIP: 239344


Ing. Gino Enrique Baca Munrique
 INGENIERO CIVIL
 Reg. CIP. 96591